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MOF alm. del – svar på spørgsmål 836 fra udvalget stillet den 

27. juni 2018 til ministeren for fiskeri og ligestilling. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 27/6-18 fra Gribskov 
Kommune om anbefalinger fra ICES angående kvoter på sild, jf. MOF 
alm. del – bilag 561. 
 
 
Svar 
Det Internationale Havforskningsråd, ICES, giver hvert år rådgivning for 
fiskebestande i de forskellige farvande. ICES baserer bl.a. sin rådgivning 
på baggrund af togter og analyser af fangstdata mv. Rådgivning for de 
enkelte bestande kan mellem årene variere i både opad- og nedadgående 
retning, alt afhængig af, hvordan udviklingsbetingelserne for de enkelte 
bestande har været i den forløbne periode. 
 
For så vidt angår rådgivningen for sild for den vestlige Østersø, Kattegat 
og Skagerrak har væksten i bestanden de seneste år været nedadgående, 
hvilket også kan aflæses i kvoten for 2018, der blev reduceret med 39 % i 
forhold til det foregående år. ICES har tillige, som følge af den lave 
tilvækst, lagt mere restriktive værdier for størrelsen af gydebiomassen og 
for fiskeridødeligheden til grund for sin rådgivning end forudsat i 
forvaltningsplanen. Dette har således resulteret i, at ICES fremlægger en 
rådgivning på nul fangster for sild for på sigt at sikre et bæredygtigt fiskeri. 
 
Det er vigtigt med gode og forudsigelige rammevilkår for fiskeriet, men 
når det gælder levende ressourcer, er det vanskeligt at undgå udsving 
mellem årene. Den videnskabelige anbefaling om en nul fangst for sild er 
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særdeles drastisk med betydelige erhvervsmæssige konsekvenser, der 
rækker langt ud over fiskeriet i Gilleleje.  
 
Østersølandene er på embedsmandsniveau i gang med at analysere 
rådgivningen fra ICES, og dette arbejde vil fortsætte i de kommende 
måneder. Foreløbigt har Danmark, Tyskland og Sverige udtrykt stor 
bekymring for ICES rådgivningen og ser gerne, at det i et vist omfang 
bliver muligt på bæredygtig vis at fiske på bestanden til næste år. Jeg har 
også selv taget initiativ til drøftelser om sagen med både min tyske og min 
svenske kollega. Vi er enige om, at sild i den vestlige Østersø bliver et af 
de store emner i de kommende forhandlinger om næste års fiskekvoter i 
Østersøen. 
 
Det forventes, at Kommissionen fremlægger forslag til fiskerimuligheder 
i Østersøen for 2019 i begyndelsen af september. Den endelige 
beslutning om fiskerimuligheder i Østersøen forventes vedtaget på 
Rådsmødet i oktober 2018.  
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